
UCHWAŁA NR 0007.75.2023 
RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Goleszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się uznać petycję dotyczącą przyjęcia przez Radę Gminy Goleszów apelu w sprawie 
transplantacji za bezzasadną, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Goleszów do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Duraj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E71ED44-51DD-4BA5-B698-0D8977BB8E67. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 0007.75.2023 
Rady Gminy Goleszów 
z dnia 25 października 2023 r. 

Uzasadnienie  

Dnia 11 sierpnia 2023 r. wpłynęła petycja dotycząca przyjęcia przez Radę Gminy Goleszów apelu w sprawie 
transplantacji. Wnoszący petycję, w załączonym projekcie apelu, proponuje zwrócenie uwagi mieszkańców na 
kwestie związane z transplantacją, tj. obowiązujące przepisy prawa dotyczące ewentualnego wyrażenia bądź 
niewyrażenia sprzeciwu na pobranie po śmierci komórek, tkanek i narządów w celu ich przeszczepienia. 
Wnioskodawca proponuje również, aby Rada Gminy Goleszów w apelu skierowała prośbę do mieszkańców 
o poinformowanie bliskich o swojej decyzji dotyczącej ewentualnego pośmiertnego pobrania komórek, tkanek 
i narządów oraz prośbę do przedstawicieli instytucji oświatowo-wychowawczych, placówek ochrony zdrowia, 
lokalnych mediów, organizacji pozarządowych, władz kościelnych i innych związków wyznaniowych w Polsce 
o podjęcie działań propagujących ideę transplantacji. 

Zasady składania i rozpatrywania petycji oraz sposób postępowania organów w sprawach dotyczących petycji 
określa ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity: Dz. U z 2018 r. poz. 870). 

Petycja została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów. Komisja na 
posiedzeniu w dniu 23 października 2023 r., po dokonanej analizie wniesionego dokumentu, wydała opinię 
o uznaniu petycji za bezzasadną. Komisja stwierdziła, jak niżej: 

Uświadamianie społeczeństwa o korzyściach płynących z transplantacji i prawnych aspektach jej 
przeprowadzenia jest ważne. Jednak w edukacji w zakresie świadomego dawstwa niezwykle ważny jest 
profesjonalizm, rzeczowość i rzetelność w przekazywaniu informacji. Dlatego propagowanie idei transplantacji 
oraz rozpowszechnianie informacji dotyczących transplantacji powinno odbywać się za pośrednictwem instytucji 
do tego powołanych oraz organizacji pozarządowych, do których przedmiotu działalności należą sprawy związane 
z ogólnie pojętą problematyką transplantacji. 

Rada Gminy Goleszów, biorąc pod uwagę opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uznaje wniesioną petycję 
za bezzasadną. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji w rozumieniu 
art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach i zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. 
Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E71ED44-51DD-4BA5-B698-0D8977BB8E67. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 0007.75.2023 RADY GMINY GOLESZÓW z dnia 25 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



